

CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO COMISIÓN DE ASUNTOS LABORALES, TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL



Ciudad de México a 25 de octubre de 2021. CALTYPS/IRH/OO9/2021.

Asunto: Convocatoria a Sesión de Instalación.

MTRO. JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ DÍAZ DE LEÓN SECRETARIO DE TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO DE LA CDMX PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos, 122 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 29 de la Constitución de la Ciudad de México; 74 fracción V, de la Ley Orgánica de la Ciudad de México; 7 fracción II, 188, 189, 211 fracción XII del Reglamento del Congreso de la Ciudad de México; por medio del presente, se convoca estimado Secretario para que nos acompañe como invitado especial a la **Sesión de Instalación** de la **Comisión de Asuntos Laborales, Trabajo y Previsión Social**, que tendrá verificativo el próximo viernes 29 de octubre del presente año a las 15:15 horas, vía remota, de conformidad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Registro de Asistencia y declaración de Quórum.
- 2.- Lectura y aprobación del Orden del Día.
- 3.- Lectura del Acuerdo que establece la integración de las Comisiones.
- 4.- Declaratoria de Instalación de la Comisión de Asuntos Laborales, Trabajo y Previsión Social, de la II Legislatura.
- 5.- Pronunciamiento de la C. Presidenta de la Comisión.
- 6- Pronunciamiento de las y los integrantes de la Comisión.
- 7.- Pronunciamiento del Secretario del Trabajo y Fomento al Empleo, de la Ciudad de México Maestro José Luis Rodríguez Díaz de León, como invitado especial.
- 8.- Material Audiovisual
- 9.- Asuntos Generales.

Sin otro particular, esperamos contar con su asistencia.

ATENTAMENTE

Isabela Rosales Herrera

DIP. ISABELA ROSALES HERRERA PRESIDENTA